CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 389/2017

Implantação de pavimentação e melhorias
na Estrada Municipal OT-328, que liga os
Distritos de São Miguel e Vila Ipiranga, no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam feitas melhorias,
em regime de urgência, e estudos com a comunidade visando a implantação de
pavimentação  da  parte  que  corresponde  aproximadamente  a  2  Km,  na  estrada
municipal OT-328 que liga o Distrito de São Miguel ao Distrito de Vila Ipiranga, no
Município de Toledo.

O trecho mais crítico da referida estrada é pavimentado, compreendido
na  decida  logo  após  o  Distrito  de  São  Miguel,  no  entanto,  encontra-se  todo
esburacado, sem condição de transitar, portanto, solicita-se a implantação de tapa
buraco e capa asfáltica.

É sempre oportuno lembrar que uma das principais fontes de riqueza
do Município é justamente a atividade rural, pela produção de grãos, leite, animais e
afins.  Assim,  conclui-se  que  boas  condições  de  transporte  deixam  de  ser
comodidade e passam a ser uma necessidade.

Por fim, diante da necessidade, solicita-se total empenho na realização
de melhorias, principalmente por ser questão de segurança.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2017.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br